Etiā illi humilium viam declinant, qui non dubitant mente puero dicere: Veni nobiscum, esto particeps sanguinis injusti. Præterea declinant viam humilium, qui dogmata ecclesiastica ad suam opinionem depravant, et simpliciorum animis obliqua et perversa via ambulare persuadent. Nihil enim apud Ipos rectum est, sed potius verba perversa et indecora, et sermones compositi, impietatis simul et inscitias pleni.

268 *Et filius et pater ingressi sunt ad eamdem ancillam, ut violarent nomen Dei sui.*

XVIII. Propter protervas et reprehensione dignas voluptates rursum in eos invehitur, et in uno hoc peccato omnem pudorem contemptissime ostendit, cum melius fuisset, turbulentas motiones comprimere, et superiorem esse voluptate inusitata ac detestanda, et praecidere cupiditates, voluntatem carnis coercere et legi in membris nostris <sup>46</sup> ferocieni quietem persuadere scientes. Verum illi, ad tam eximiam virtutem non aspirantes, suis passionibus victi sunt, opinor. Deinde quomodo non cum sapientia coniunctum est, in rebus turpibus saltem eligere melius? At stultum prorsus concipere longe nefandissima, et in patris cubile insilire filium, in filii autem cubile scelesto et insano amore percitum ferri patrem, et non dubitare facinus committere, quod sine lege Moysis natura ipsa pro turpi habet, iratoque animo condemnandum censem. Itaque Ruben, paterno cubili violato, magnopere offendit <sup>47</sup>. Indignatus est item vehementer Paulus super tali quodam scelere apud Corinthios perpetrato. Quibus ita scribit: « Omnino auditur inter vos fornicatio, et talis fornicatio qualis nec inter gentes, ut uxorem patris sui quis habeat <sup>48</sup>. » Sed non hic ejus indignatio stetit, tradidit enim eum qui id fecerat Satanæ in interitum carnis. Violant igitur nominem Dei sui hujuscemodi passionibus impliciti. Nec eos sordibus et immunditia divinam naturam aspergere dicimus. Qui enim istud? sed blasphemari faciunt polius universorum Deum, ut qui populis profanis imperet. Hinc ad Judam ait: « Per vos nomen meum blasphematur in gentibus <sup>49</sup>. Quemadmodum enim Deum sanctificare dicuntur qui recte vivunt, sic eum violare intelligi possunt qui impurum et illauibile vilæ institutum persequuntur.

VERS. 8. *Et vestimenta eorum ligantes funibus, vellamina faciebant, adhærentia altari; et vinum ex calumniis bibebant in domo Dei sui.*

XIX. Dominus noster Jesus Christus non ob aliud divina tempa ædificanda docens, quam ut in ipsis universorum Deus glorificetur, et que illum decet adoratio adhibeat, aliquando Iudaorum institores increpuit, qui animalia in templum adducerent, cum dixit: « Domus mea, domus **269** orationis vocabitur <sup>50</sup>, » adjungitque sacra Scriptura, recordatos fuisse discipulos, quia scriptum sit: « Zelus dominus tuus comedit me <sup>51</sup>. » Objurgat etiam Paulus quosdam similia audere solitos. « Nunquid domos non habetis, inquit, ad manducandum et bibendum, aut ecclesiam Dei contemnitis <sup>52</sup>? » Ubique igitur obesse apparet, divinis ædibus tanquam communibus et profanis, et uicuique propriis abuti. Ubi enim iam Deo conveniens cultus præstetur, si ante oculos ejus carnis voluptatibus serviamus? et in quibus propter sanctimoniam conspici nos splendidus oportebat, si